



وزیر امور خارجه:

ایران تسلیم نمی شود

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در اجلاس بی‌میزبانی هند، پیشنهاد تشکیل تروئیکای کشورهای جنوب برای همکاری اقتصادی، هسته‌ای، امنیتی و فرهنگی همچنین ایجاد رسانه مستقل برای جنوب را مطرح کرد...

وزیر اقتصاد:

دلار ۲۳ هزار تومانی در بودجه ۱۴۰۲ تایید شد

وزیر اقتصاد ضمن تایید نرخ محاسباتی ۲۳۰۰۰ تومانی در لایحه بودجه ۱۴۰۲ دولت، به سیاست جدید بانک مرکزی در خصوص تثبیت نرخ سامانه نیما واکنش نشان داد...



خودروساز داخلی آعجوبه است این هم سندش!



مهدی بزرافکن، روزنامه نگار الان بخشی از مردم ایران در رقابتی عجیبند تا خود رو ثبت نام کنند در صورت برنده شدن در قرعه کشی، آن را با قیمتی بعضاً تا دو برابر به سایر مردم بفروشند و این نشانه‌ای از حال و روز وضعیت اقتصادی کشور است...

«روزگار» از افت فشار گاز در روزهای اخیر و هشدار به مصرف کنندگان گزارش می دهد



داستان گاز، زمستان و سرما

«روزگار» از افت فشار گاز در روزهای اخیر و هشدار به مصرف کنندگان گزارش می دهد. زمستان و سرما، چالش‌های جدیدی برای مصرف‌کنندگان انرژی در ایران ایجاد کرده است...

گزارش «روزگار» از تاثیر افزایش نرخ سود بانکی بر بازار اجاره بها

دود افزایش قیمت دلار در چشم مستاجران

فعالان بازار مسکن تهران بر این باورند که با افزایش نرخ سود سپرده بانکی، تمایل صاحب خانه‌ها به رهن کامل واحدهای مسکونی زیاد می شود و در این بین باز مستاجران باید تاوان تورم در این بخش را بپردازند...

وبترین پیشنهادی: بازی مهره‌های قدرت روی شطرنج کشورهای خلیج فارس. شکستن قبح طلاق. ۵ دلیل بهبود وضعیت کسری در بودجه ۱۴۰۲.

آگهی ارزیابی کیفی (شماره ۳۴-۳۱-۱۴۰۱). اداره کل خط و سازه‌های فنی راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد، بنابر آئین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات...

شکست ملی گاز ایران. شرکت دولتی پالایش گاز پارسین. آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (بیکارچه) مناقصه گران.

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی شماره ۲۲۶/ج ن ۱۴۰۱ مربوط به خرید پنج عدد غشای سلولی (نیتروزن ساز) - درخواست شماره ۰۱۰۰۶۰۹.

آگهی مزایده عمومی. شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد کالای مشروحه اسقاط ذیل را با شرایط موجود از طریق برگزاری مزایده عمومی به خریداران واجد شرایط واگذار نماید.

نقل و انتقال لنج باری. به شماره ثبت ۱۲۴۸۹ - بندرعباس. به استاد رونوشت سند شماره ۶۳۹۴۲ مورخ ۱۳/۰۹/۱۴۰۱ با شناسه سند ۱۴۰۱۱۱۴۵۴۰۷۹۰۰۰۰۰۵ دفتر اسناد رسمی ۱۶...

پایگاه خبری روزگار. www.roozgarpress.ir

تنشی تمام عیار باتندروترین دولت تاریخ اسرائیل:

سازمان ملل علیه نتانیاھو

روز شنبه‌سی و یکم دسامبر ۲۰۲۲، نخست‌وزیر اسرائیل تصویب قطعنامه‌ای در مجمع عمومی سازمان ملل متحد که از دیوان بین المللی دادگستری درخواست می‌کند تا مساله اشغال سرزمین‌های فلسطینی توسط اسرائیل را مورد بررسی قرار دهد، «فرت انگیز» توصیف کرد.
دادند، این قطعنامه از دادگاه سازمان ملل متحد مستقر بر عکس، مقامات فلسطینی آن را یک «هزبوری» می‌داند. در لاهه می‌خواهد تا «پیامدهای حقوقی نقض مداوم حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین توسط اسرائیل» و همچنین اقداماتش «به منظور تغییر ترکیب جمعیتی و جایگاه شهر مقدس بیت‌المقدس را تعیین کند.» این قطعنامه با ۸۷ رأی موافق، ۲۶ رأی مخالف (شامل امریکانگلیس و آلمان) و ۵۳ رأی ممتنع (از جمله فرانسه) به تصویب رسید. اگر غربی‌ها اختلافات خود را نشان می‌دادند، کشورهای عربی، از جمله آنهایی که روابط خود را با دولت یهود در چار چوب توافق نامه‌براهیم عادی کردند به اتفاق آراء به آن رأی می‌دادند. درست مانند چین و روسیه، اگر چه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و بنیامین نتانیاھو، نخست وزیر تازه آغاز به کار اسرائیل روابط ممتازی دارند.

ایسن قطعنامه پیامی را به راست‌گراترین دولت تاریخ اسرائیل که مشتاق تقویت سیاست‌های «استعماری و نژادپرستانه» است، ارسال می‌کند. این قطعنامه مجمع عمومی در حالی که از دولت یهودی می‌خواهد به شهر کساز‌ها پایان دهد، آرام‌آور نیست و یک تا دو سال طول می‌کشد تا دیوان بین‌المللی دادگستری نظر خود را صادر کند. اما این یک چالش برای دولتی است که چندین وزیرش از جمله اینتارن بن غیر و برائال اسموتیچ قاطعانه طرفدار شهرک‌سازی هستند و برنامه‌اش بر گسترش آن در کرانه باختری اشغالی را تا یکدی می‌کنند.
دنی داتون، سفیر سابق اسرائیل در سازمان ملل متحد، در مصاحبه با رادیو اسرائیل گفت که اسرائیل باید محمود عباس، رئیس حکومت خودمختار فلسطینی را به پرداخت هزینه این قطعنامه وادار کند. او معتقد است که «وی (محمود عباس) در حال انجام «تور ریسمدیپلماتیک» علیه اسرائیل است. مامی توانیم کار را برای وی سخت کنیم و به آنها صدمه بزنیم. این کار نباید انجام شود.»

هر چه باشد تندروترین دولت تاریخ اسرائیل با تنشی بین المللی کنار خود آواز کرده، آن هم از نوع تمام عیار آن و از سوی سازمان ملل متحد.

کشتن نیروهای طالبان با قتل ۲۵ انسان؛ خاطرات جنجالی هری

کتاب خاطرات «شاهزاده هری» - پسر پادشاه کنونی بریتانیا (و پرنسس دایانا فقید) سر و صدای زیادی به پا کرده و مورد استقبال فراوان هم قرار گرفته، بیش از هر بخش نیز آن قسمت که اعتراف می‌کند در دوران مأموریت در افغانستان و به‌عنوان سرباز ۱۵۵ نفر از نیروهای طالبان را کشته‌است. او نوشته‌به خاطر این کار نه احساس افتخار دارد نه شرم بر ادر آن زمان برای او ماندن این یوده که مهربم‌های شطرنج را از صحنه بازی حذف می‌کند. هر چند آدم‌ها به جنگ می‌روند تا سربازان مقابل را بکشند اما هیچ‌گاه اعتراف به قتل نیروهای طرف مقابل خوشایند نبوده و جنگاوران معمولاً به این بخش نمی‌پردازند بلکه غالباً بر وجه دفاعی و مقاومت روبروی دشمن تأکید می‌شود و به همین خاطر این بحث در گرت‌گفت که اندکان «هری» را می‌توان از جنس اعتراف به قتل دانست یا ذات جنگ همین است و تفاوت تنها در این است که برخی اعتراف می‌کنند و بعضی نه و اتفاقاً صداقت به خرج داده است. در مقابل این پرسش هم وجود دارد که نوه ملکه بریتانیا در کشور دیگری چه می‌کند و چرا جنگ به پا کردند و اگر رفته بودند تا تور ریسمر را از پا درآوردند چرا خود دست به خشونت زدند و با این نگاه، اعتراف‌آور ا مثنی نمونه خروار می‌دانند و البته این پرسش که چرا اجازه دادند طالبان پس از ۲۰ سال بازگرد؟

هری جوان در افغانستان خلبان هلی کوپتر بوده و برای مخاطب ایرانی شاید جالب باشد که می‌خواند نوه ملکه بریتانیا هم در جنگ علیه افغانستان مشارکت و حضور داشته‌است. جنگی که به‌ادعای پیکار با طالبان و در اتحاد با ساجرت‌پوش روسیه جمهوری وقت آمریکا در گرفت و بریتانیا حمایت ایالات متحده‌از خود در جریان جنگ جهانیگرم دوم در مقابل هیتلر را جبران کرد.

مهم‌ترین نگرانی نیروهای امنیتی البته این است که اعتراف صریح به قتل ۲۵ نیروی طالبان به آنان - که اکنون قدرت را در افغانستان در اختیار دارند - انگیزه انتقام‌بدهد و از این رو حالا هم کار حفاظت از هری مشکل‌تر شده و هم نوع رابطه بریتانیا با طالبان را پیچیده‌تر کرده زیرا پدر هری اکنون وارث تاج و تخت و پادشاه بریتانیاست. طالبان طبعاً از این بخش از کتاب بیشترین بهره‌برداری تبلیغاتی را انجام داده‌اند چرا که به آنان اجازه می‌دهد از قصاب تروریست‌هایی که مردم افغانستان را آزار می‌دادند خارج شوند و در قالب افغان‌هایی که با متجاوز می‌جنگیده‌اند قرار گیرند تا جایی که عبدالقهار بلخی -سرخ‌گوی وزارت خارجه‌شان - گفته تصویری که شاهزاده هری ترسیم کرده نشان می‌دهد «نیروهای خارجی چگونه در افغانستان افراد را بدون هیچ مسؤولیتی می‌کشند.» او گفته است: «قدام غرب در اشغال افغانستان لطمه‌ای نرفت‌انگیز در تاریخ بشریت است و اظهارات شاهزاده هری هم تصویر کوچکی از تجربه ترومای افغان‌هاست که بی‌گناهان به دست نیروهای اشغال‌گر، بدون هیچ مسؤولیتی کشته می‌شدند.»

سیاست



خبر ویژه

رئیس جمهور در اجتماع مردم شهرستان خاتم یزد:

غربی‌ها مشکل کدام کشور را حل کرده‌اند که کشور ما دومین آن باشد؟

رئیس جمهور گفت: کشورهای غربی در کجای دنیا مشکل کشوری را حل کرده‌اند که کشور ما دومین آن باشد؟ آنها هر جا که حضور پیدا کرده‌اند برای منافع خود و غارت منابع کشورها همچون کشورهای آفریقای بوده‌است. آیت‌الله‌سید ابراهیم‌رئیس‌ی در دومین روز از سفر دولت مردمی به‌استان یزد به شهرستان خاتم رفت و در اجتماع پرشور مردم این شهرستان ضمن تشریک ولادت حضرت زهرا (س) و روز زن و گرامیداشت یاد شهدای یزد بویژه شهرستان خاتم و همچنین تشکر صمیمانه از استقبال گرم و پرشور مردم این شهرستان از کاروان دولت مردمی، گفت: این استقبال و تجلیل شعا مردم عزیز از کاروان دولت مردمی به منزله اعلام آمادگی برای حضور در صحنه‌های مختلف است و معنای آن این است که مردم شهرستان خاتم همچنان که از ابتدای انقلاب مدافع نظام و ارزش‌های انقلاب اسلامی بوده‌اند و در این مسیر ثابت قدم‌اند.

رئیس جمهور اظهار کرد: این حضور پرشور شش‌ماه‌دوستان انقلاب پیام‌آمداری و به‌دشمنان پیام‌یأس و ناامیدی می‌دهد که بارها نسبت به ملت ایران دچار اشتباه محاسباتی شده‌اند.

رقابت پیچیده چین و آمریکا

بازی مهره‌های قدرت، روی شطرنج کشورهای خلیج فارس



مداخله را اتخاذ کند و این موضوع به آن کشور اجازه می‌دهد در اکثر مناقشات بین‌منطقه‌ای بیطرف باقی بماند و از فرصت‌های استراتژیک و اقتصادی استفاده کند. در نتیجه، پروژه‌های ابتکاری یک کمربند و جاده (BRI) در خلیج فارس در درجه اول ابزاری برای تقویت موقعیت پکن به عنوان یک قدرت بزرگ در منطقه است. برای موفقیت این پروژه اتخاذ سیاست عدم مداخله از سوی چین و حفظ بیطرفی و بیگانه‌نساختن هیچ یک از بازیگران منطقه‌ای از پکن نکته‌ای کلیدی و ضروری است که چین باید آن را رعایت کند. در عین حال، پادشاهی‌های خلیج فارس چین را به عنوان یک شریک تجاری نمونه می‌بینند که در امور داخلی دیگر کشورها مداخله نمی‌کند و آن کشور را به عنوان یک قدرت بزرگ با نفوذ سیاسی قابل توجه در عرصه بین المللی قلمداد می‌کنند.

چین روابط خود را با پادشاهی‌های خلیج فارس از طریق دیپلماسی مشارکتی به جای سیاست اتحاد انجام می‌دهد (ایسن روابط انتلافی نیستند، زیرا پکن معمولاً از تشکیل اتحاد خودداری می‌ورزد). چین قراردادهای مشارکت استراتژیک با کشورهای شورای همکاری خلیج فارس امضا کرده که جزئیات سرمایه‌گذاری اقتصادی و تجارت قابل توجه در چارچوب طرح کمربند و جاده را شامل می‌شوند. این جمله مشارکت تقویت کرده و به پکن اجازه دهد تا نفوذ خود را در عرصه‌های تازه نشان دهد. ایسن موضوع نشان می‌دهد که چین مصمم است از روابطی با ایالات متحده اجتناب ورزیده و نمی‌خواهد در درگیری‌های متعدد منطقه غرق شود. پکن ترجیح می‌دهد موضع عدم

تعمیق روابط دوجانبه و مشارکت با متحدان فعلی ایالات متحده برای گسترش نفوذ دسترسی به انرژی شد. این انتظار رابطه عجیب و پیچیده واشنگتن بستگی دارد.

بااین وجود، کاهش نسبی هژمونی و نفوذ ایالات متحده در خلیج فارس که در کنار نقش رو به رشد چین رخ می‌دهد بر موازنه قدرت در منطقه تأثیر می‌گذارد. برخی از کشورهای شورای همکاری خلیج فارس برای چشم انداز یکپارچه و منسجمی برای رویکرد منطقه‌ای به رقابت قدرت‌های بزرگ ندارند. پادشاهی‌های خلیج فارس در مورد تعهد ایالات متحده را حفظ می‌کنند با برقراری روابط با سایر قدرت‌ها به دنبال محافظت از خود در برابر تهدیدات و تغییر سریع موازنه قدرت هستند. هدف این سیاست صدورسازی استفاده از چین به عنوان منبع اضافی حمایت سیاسی، اقتصادی و حتی نظامی و هم چنین استفاده از روابط با پکن برای تحت فشار قرار دادن واشنگتن برای تعدیل سیاست می‌باشد.

مسابقه قدرت بزرگ

رقابت قدرت‌های بزرگ بین ایالات متحده و چین به نقاط اوج تازه‌ای رسیده و به مهم‌ترین بویایی در صحنه جهانی تبدیل شده و نظم بین‌المللی با گسترش آن شکل می‌یابد. کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در میان یک واشنگتن که به‌طور فزاینده‌نگران شده و یک پکن فزاینده و قاطع قرار گرفته و خود را در انتخاب بین متحد استراتژیک اصلی و یک شریک اقتصادی مهم می‌بینند. بااین وجود، آینده شراکت چین و شورای همکاری خلیج فارس با آن چه قدرت‌های بزرگ می‌خواهند از پادشاهی‌های خلیج فارس به دست آوردن تعیین نمی‌شود



حمله پلیس آلمان به منظور جمع آوری اردوگاه فعالان محیط زیست مخالف توسعه یک معدن زغال سنگ / رویترز

اخبار کوتاه

خبر مهم گروسی درباره مذاکرات برجام

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی نسبت به سفر به تهران برای گفتگوهای دوجانبه اعلام آمادگی کرد.رافائل گروسی،مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی با واتیکان مدیا در پاسخ به نگرانی پاپ در رابطه با توقف مذاکرات هسته‌ای با ایران عنوان کرد:حق با پاپ است،مذاکرات به‌بن‌بست خورده‌است.گفتگوهایی انجام گرفته‌است.دیدارها و تبادل‌اتلی انجام گرفته‌و به‌همین خاطر است‌که آژانس - و خود شخص من - نمی‌خواهیم خلا،سیاسی پیرامون چنین مسئله خطرناک باقی بماند.وی ادامه داد: دو مسیر موازی وجود دارد؛ یکی مسیر توافق کلی و حصول توافق برای برجام و دیگری مذاکرات آژانس و ایران.ما تاکنون نتوانسته‌ایم پیشرفتی حاصل کنیم،اما ایران به پیشرفت در غنی‌سازی اورانیوم ادامه می‌دهدو درحال ساخت‌سانتریفیوژهای پیشرفته‌بیشتری‌است.این مسئله‌نگران‌کننده‌است چرا‌که گام‌هایی در جهت اشاعه انرژی هسته‌ای محسوب می‌شود و ما بایداز آن معانعت کنیم. گروسی در پایان گفت:امیدوارم که بتوانم به تهران بروم. همیشه گفت‌م‌که از آژانس محلی برای توافق و پلتفرمی برای تفاهم دوجانبه است. پس اگر امکان‌پذیر باشد،من آمادگی سفر و شروع مجدد مذاکرات در اسرع وقت را خواهم داشت.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل: برنامه هسته‌ای ما صلح‌آمیز است

نماینده دائم ایران در سازمان ملل، ادعاهای نمایندگان امارات و انگلیس درباره جزایر سه‌گانه ایرانی و برنامه هسته‌ای ایران را بی پایه خواند.
امیرسعیدایروانی نماینده دائم ایران در سازمان ملل گفت: ادعای نماینده انگلیس در مورد برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را رد می‌کنیم.
وی افزود: برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز و مطابق با حقوق و تعهدات آن بر اساس معاهده منع اشاعه است.
ایروانی در پاسخ به ادعای نماینده امارات متحده عربی در خصوص جزایر سه‌گانه ایرانی، تصریح کرد: ادعای نماینده امارات متحده عربی در خصوص جزایر سه‌گانه ایرانی بی‌اساس است و چنین ادعای را به‌طور قاطع رد می‌کنیم.

وی تأکید کرد: این ادعاها مغایر با اصول حقوق بین‌الملل، از جمله اصول حسن همجواری و عدم مداخله در امور داخلی سایر کشورهاست.
احترام به این اصول برای ترویج حاکمیت قانون در سازمان ملل ضروری است.

خبر جابجایی علی شمخانی صحت دارد؟

شایعات مطرح شده در مورد پایان فعالیت دریا بان شمخانی در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی تماماً کذب هستند.
طی چند روز گذشته برخی اخبار معمول از سوی کانال‌های خبری غیر رسمی که خصوص جابجایی قریب الوقوع دریا بان علی شمخانی از مسئولیت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی منتشر و افرادی نیز به عنوان جایگزین وی مطرح شدند.
اخبار رسیده حاکی است؛ شایعات مطرح شده در مورد پایان فعالیت دریا بان شمخانی در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی تماماً کذب بوده‌و هیچ تصمیمی برای تغییر در مدیریت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی اتخاذ نشده‌است.

وزیر امور خارجه:

ایران تسلیم نمی‌شود

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در اجلاس به میزبانی هند، پیشنهاد تشکیل تروئیکای کشورهای جنوب برای همکاری اقتصادی، هسته‌ای، امنیتی و فرهنگی همچنین ایجاد رسانه مستقل برای جنوب را مطرح کرد.

حسین امیر عبداللهیان عصر پنجشنبه در نشست ویدئویی وزرای خارجه «صدای جنوب» شرکت طی سخنانی، دیدگاه‌ها و نظرات جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با موضوعات مهم جهانی و نقش تأثیرگذار کشورهای جنوب در عرصه بین‌المللی را تشریح کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنرانی خود تأکید کرد: در حال حاضر جهان گرفتار بحران‌های چندلایه و پیچیده است و با چشم‌انداز بازگشت کووید ۱۹- ر، گریز، جنگ و تروریسم، توسعه ناپذنگی و تبعات سوء فو و نابرابری اقتصادی و هم‌زمان شرایط رکود و تورم روبرو است؛ این در حالی است که شماری از بازیگران به جای همکاری و همکاری برای حل معضلات جهانی و حل بحران‌ها، در مسیر منافع یکجانبه خود تلاش می‌کنند و از راه‌آعمال نفوذ در نهاد‌های مالی و اقتصادی بین‌المللی و تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه، کشورهای مستقل و خواهان چند جانبه‌گرایی را تحت فشار قرار می‌دهند.

امیر عبداللهیان در ادامه خواستار اتخاذ گام‌هایی عملی برای تحکیم صلح و ثبات و امنیت جهانی شد و آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای همکاری با گروه ۲۰ را اعلام و شکل‌گیری تروئیکای کشورهای جنوب در راستای تأمین منافع مردم جنوب، همکاری‌های چند جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی در چارچوب همکاری برای تثبیت امنیت انرژی در جهان و هم‌زمان تلاش هم‌افزایی برای امنیت غذایی و تزحیره‌های تأمین، همکاری‌های چند وجهی در حوزه حمل و نقل، مواصلات و ترانزیت، بهره‌مندی عادلانه و صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای و حرکت به سوی خلع سلاح هسته‌ای عمومی در جهان، مبارزه با تروریسم و افراطی‌گری و تقویت بردباری مذهبی و همچنین ایجاد رسانه‌ای مستقل برای جنوب را بعنوان پیشنهادت کشورمان مطرح کرد.

نفت و انرژی

خبر ویژه

متمم اصلی آلودگی هوا چه زمانی مشخص می شود؟

نقش سوخت در به شماره افتادن نفس ها

هر سال زمستان پیش از آنکه برف و باران مهمان شهرهای بزرگ ایران شود، سوزن ششم و تنگی نفس به سراغ آنها می آید. آلودگی هوا با اولین نسیم خنک پاییز آسمان آبی را می گیرد و مراجعه مردم به بیمارستان ها را بیشتر می کند. گرچه این آلودگی چند دهه است که مهمان ناخوانده ایران در زمستان شده اما هنوز متمم اصلی آن پیدا نشده است. یک روز بنزین آلوده عامل آلودگی هوا معرفی می شود و تمام تقصیرها بر گردن بنزین می افتد. فرادروز بنزین جای خود را به خودروهای پر مصرف داخلی می دهد و روز بعد نیز مازوت مصرفی در صنایع و نیروگاه ها بر صندلی متمم آلودگی هوای نشیند. نکته مهم اما آن است که هیچ کدام از این عوامل به تنهایی نمی توانند آلودگی هوا را در کشور ایجاد کنند بلکه این آلودگی بسامدی از مجموعه عوامل است که هم خودروهای پر مصرف در آن نقش دارند، هم کیفیت پایین سوخت بر آن اثر گذار است و هم مصرف بالای گاز در زمستان آلودگی هوا را تشدید می کند. بررسی ها نشان می دهد ۴ عامل مهم بر آلودگی هوا موثر هستند. اولین مورد در آلودگی هوا کمیت احتراق سوخت است. در حال حاضر دنیا به سمت کاهش شدت مصرف انرژی می رود زیرا هر مقدار احتراق نیز به معنای آلودگی هوا خواهد بود. با این حال ایران همچنان شدت مصرف انرژی بالایی دارد. ایرانی ها روزانه معادل بیش از یک میلیارد لیتر سوخت مصرف می کنند. این بدان معنا است که هر ایرانی روزانه حدود ۱۲ لیتر سوخت معادل فرآورده های نفتی و یا گاز می سوزاند که عدد بسیار بالایی است. در این میان اگرچه سیاست هایی برای کنترل و کاهش مصرف سوخت به تصویب رسیده اما در عمل اتفاقی در این عرصه اتفاق نیفتاده است. به طور مثال با وجود تصویب بند «د» اما اعتبارات آن به جدول تبصره ۱۴ در خصوص هدفمندی یارانه ها اختصاص پیدا کرد و توسعه ناوگان ریلی، نوسازی اتوبوس و مترو به عنوان حمل و نقل عمومی و نوسازی ناوگان حمل بار مغفول ماند. بنابراین یکی از مهم ترین اقداماتی که برای جلوگیری از آلودگی هوا باید انجام شود کاهش شدت مصرف انرژی در کشور است و

تعمیلی ادارات راهی برای تأمین گاز

در حالی که صنعت نفت و گاز ایران در یک دوره بسیار پر رونق بوده است، در حال حاضر دنیا به سمت کاهش مصرف انرژی می رود زیرا هر مقدار احتراق نیز به معنای آلودگی هوا خواهد بود. با این حال ایران همچنان شدت مصرف انرژی بالایی دارد. ایرانی ها روزانه معادل بیش از یک میلیارد لیتر سوخت مصرف می کنند. این بدان معنا است که هر ایرانی روزانه حدود ۱۲ لیتر سوخت معادل فرآورده های نفتی و یا گاز می سوزاند که عدد بسیار بالایی است. در این میان اگرچه سیاست هایی برای کنترل و کاهش مصرف سوخت به تصویب رسیده اما در عمل اتفاقی در این عرصه اتفاق نیفتاده است. به طور مثال با وجود تصویب بند «د» اما اعتبارات آن به جدول تبصره ۱۴ در خصوص هدفمندی یارانه ها اختصاص پیدا کرد و توسعه ناوگان ریلی، نوسازی اتوبوس و مترو به عنوان حمل و نقل عمومی و نوسازی ناوگان حمل بار مغفول ماند. بنابراین یکی از مهم ترین اقداماتی که برای جلوگیری از آلودگی هوا باید انجام شود کاهش شدت مصرف انرژی در کشور است و

نقش سوخت در به شماره افتادن نفس ها

نقش سوخت در به شماره افتادن نفس ها

رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران تشریح کرد:

در دسرهای تهاتر کالا با نفت

برای تأمین گاز در کشور، وزارت نیرو باید از مشتریانی که بیش از دو برابر الگو آب مصرف می کنند به ازای هر متر مکعب مصرف مازاد ۳۵ درصد نرخ را افزایش داده و به خزانه داری کل کشور واریز کند.

دستور کار باید باشد که کیفیت سوخت بر آن اثر گذار است و هم مصرف بالای گاز در زمستان آلودگی هوا را تشدید می کند. بررسی ها نشان می دهد ۴ عامل مهم بر آلودگی هوا موثر هستند. اولین مورد در آلودگی هوا کمیت احتراق سوخت است. در حال حاضر دنیا به سمت کاهش شدت مصرف انرژی می رود زیرا هر مقدار احتراق نیز به معنای آلودگی هوا خواهد بود. با این حال ایران همچنان شدت مصرف انرژی بالایی دارد. ایرانی ها روزانه معادل بیش از یک میلیارد لیتر سوخت مصرف می کنند. این بدان معنا است که هر ایرانی روزانه حدود ۱۲ لیتر سوخت معادل فرآورده های نفتی و یا گاز می سوزاند که عدد بسیار بالایی است. در این میان اگرچه سیاست هایی برای کنترل و کاهش مصرف سوخت به تصویب رسیده اما در عمل اتفاقی در این عرصه اتفاق نیفتاده است. به طور مثال با وجود تصویب بند «د» اما اعتبارات آن به جدول تبصره ۱۴ در خصوص هدفمندی یارانه ها اختصاص پیدا کرد و توسعه ناوگان ریلی، نوسازی اتوبوس و مترو به عنوان حمل و نقل عمومی و نوسازی ناوگان حمل بار مغفول ماند. بنابراین یکی از مهم ترین اقداماتی که برای جلوگیری از آلودگی هوا باید انجام شود کاهش شدت مصرف انرژی در کشور است و



نقش سوخت در به شماره افتادن نفس ها

یک مقام مسئول :

در مرز هشدار گاز قرار داریم

تعمیلی ادارات راهی برای تأمین گاز

زنگار

تعمیلی ادارات راهی برای تأمین گاز

روزگار

از افت فشار گاز در روزهای اخیر و هشدار به مصرف کنندگان گزارش می دهد

داستان گاز، زمستان و سرما

تعمیلی ادارات راهی برای تأمین گاز

راهکارهای آسان

تعمیلی ادارات راهی برای تأمین گاز

تصویب لایحه ممنوعیت صادرات نفت از ذخایر استراتژیک آمریکا به چین

تعمیلی ادارات راهی برای تأمین گاز

یک مقام مسئول :

در مرز هشدار گاز قرار داریم

تعمیلی ادارات راهی برای تأمین گاز

ثبت نام آزمون آیلتس متوقف شد

رئیس مرکز المپیاد دانشجویی و امور آزمون‌های بین‌الملل سازمان سنجش گفت: براساس مصوبه ۷۹۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی وظیفه ساماندهی، صدور مجوز و نظارت بر آزمون‌های بین‌المللی از جمله آیلتس بر عهده سازمان سنجش آموزش کشور است. گلارضا یادگاززاده افزود: سازمان سنجش آموزش کشور بر اساس این مصوبه، قانون تسهیل رقابت و منع انحصار و همچنین اصل ۴۴ قانون اساسی موظف است زمینه‌های رفع انحصار و تسهیل رقابت مؤسسات متقاضی اجرای آزمون را فراهم کرده و نظارت مؤثر بر روند اجرای آزمون‌های بین‌المللی داشته باشد و این موضوع در سال جاری به صورت جدی مورد توجه قرار گرفت. سازمان سنجش در مورد آزمون آیلتس برای ساماندهی و نظارت بر وضع موجود اجرای آزمون، مدیریت روابط بین موسسه صاحب امتیاز آزمون و مراکز و افساسیت‌های مجری آزمون، صیانت از حقوق داوطلبان، تضمین سلامت آزمون و همچنین رفع انحصار و تسهیل رقابت تلاش می‌کند و با هماهنگی نهادهای نظارتی ضمن پایش منظم آزمون در سطح کشور اقدامات لازم در خصوص بازنگری در آیین‌نامه‌ها و مقررات مربوط به آزمون آیلتس را به انجام رسانده است. وی افزود: نظارت بر مراکز برگزار آزمون، پیگیری قانونی موارد تقلب، مذاکره با موسسه IDP و تلاش برای عمل به مفاد قانون منع انحصار و تسهیل رقابت به منظور پایان دادن به مشکلات و حواشی آزمون آیلتس صورت گرفته است و ثبت نام داوطلبان آزمون آیلتس از اول اسفند ماه ۱۴۰۱ به صورت موقت متوقف شد. وی با تأکید بر اینکه بازنگری مقررات، توسعه مراکز برگزاری آزمون و رفع مشکلات موجود به صورت جدی در حال پیگیری است، گفت: آزمون‌های ثبت نام شده تا پایان بهمن ماه مطابق برنامه‌ریزی قبلی برگزار می‌شود و امیدواریم قبل از موعد ثبت نام جدید اقدامات پیش‌بینی شده به نتیجه برسد و البته در هر صورت با تمهیدات پیش‌بینی شده هیچ مشکلی برای شرکت داوطلبان در آزمون آیلتس وجود نخواهد داشت.

مشکلات حقوقی تاکسی بانوان پایتخت حل شد

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران با بیان اینکه تاکسی‌های بانوان دارای مشکلات حقوقی بودند، گفت: بانوان به دلیل مشکلات حقوقی تاکسی‌هایشان، امکان انتقال اسناد و اسقاط و جایگزینی تاکسی‌های خود را نداشتند که خوشبختانه با پیگیری‌های انجام‌شده توسط سازمان تاکسیرانی شهر داری تهران این مشکل حل شده است. جعفر تشکری هاشمی افزود: با حل این مشکل، انتقال سند صورت گرفته و در مواردی که راننده تاکسی، تقاضای اسقاط داشته باشد تا تاکسی نو دریافت کند نیز این مهم محقق شده است. گفته وی، آنگونه که اعلام کردند با حل این مشکلات، مسائلی در حوزه تاکسی بانوان باقی نماند. اما اگر هنوز هم از صاحبان تاکسی بانوان افرادی هستند که مشکلاتشان با برجاست، می‌توانند مراتب را اعلام کنند.

خبر ویژه



ذخایر دارو برای مواجه شدن با موج جدید کرونا قابل قبول است

وزیر بهداشت، در مان و آموزش پزشکی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه به دلیل شیوع سویه جدید کرونا بر مبادی ورودی کشور محدودیت جدیدی اعمال می‌شود یا خیر، گفت: فعلا صرفاً رصد می‌کنیم، ولی اگر به مرحله‌ای برسیم که مجبور شویم، این کار را هم انجام می‌دهیم.

بیشتر تست گرفته و افراد مشکوک قرنطینه می‌شوند. بهرام عین‌اللهی با بیان اینکه تست کرونا گرفتن در مرزها کار روزانه ماست، افزود: رابطن بهداشتی در مرزها هستند و از مسافرینی که مبدا حرکت آن‌ها کشورهای آلوده است تست می‌گیرند. عین

اللهی در مورد زیر ساخت‌های وزارت بهداشت و ذخایر دارویی کشور اعم از سرم، واکسن و... برای مقابله به موج جدید کرونا، اظهار کرد: وضعیت سرم و آنتی‌بیوتیک‌ها خوب و در حد قابل قبول است. وزیر بهداشت در ادامه در مورد اینکه آیا وضعیت کشور در موج جدید کرونا به سمت بحران پیش خواهد رفت یا خیر تصریح کرد: بستگی به میزان همکاری مردم دارد اگر مردم واکسن بزنند و همکاری کنند موج کمتری خواهیم داشت از طرفی، چون الان آلودگی کمتر است بهترین زمان تزریق واکسن بشمار می‌رود در غیر این صورت احتمالاً وضعیتمان خیلی خوب نباشد.

وزیر بهداشت:

آمار طلاق روز به روز رو به افزایش است شکستن قبح طلاق



به عمل آمده شاخص‌های اخیر برای بیان وضعیت طلاق در جامعه دقیق نیستند؛ لکن، استفاده از این شاخص‌ها برای مراجع مختلف به ویژه مسئولان موجب شکل گیری این ذهنیت در جامعه شده است که در سال‌های گذشته جامعه با افزایش رویداد طلاق مواجه بوده است.

بدون تردید، وجود چنین ذهنیتی که خود به دلیل استفاده از داده‌های غلط در جامعه شکل گرفته می‌تواند موجب‌ات عادی انگاری و شکست بیشتر قبح طلاق را در جامعه فراهم سازد. بنابراین باید مسئولان، پژوهشگران، رسانه‌ها و سایر افراد تأثیر گذاری که با مقوله طلاق در جامعه سروکار دارند از شاخص‌های آماری دقیق در این زمینه استفاده کنند. در این باره، همان طور که بیان شد به نظر می‌رسد «شاخص تغییرات ساختار جمعیت جامعه تأثیر نمی‌پذیرد، به نظر می‌رسد نسبت شاخص‌هایی چون فراوانی طلاق‌های ثبت شده، نسبت ازدواج به طلاق و میزان عمومی طلاق شاخص دقیق‌تری برای ترسیم وضعیت و روند طلاق در جامعه باشد.

نشان می‌دهد و از سوی دیگر از تغییرات ساختار جمعیت جامعه تأثیر نمی‌پذیرد، به نظر می‌رسد نسبت شاخص‌هایی چون فراوانی طلاق‌های ثبت شده، نسبت ازدواج به طلاق و میزان عمومی طلاق شاخص دقیق‌تری برای ترسیم وضعیت و روند طلاق در جامعه باشد.

خانواده رئیس‌جمهور اعلام کرد: متأسفانه آمار طلاق روز به روز رو به افزایش است. وی افزود: باید رویه‌های مربوطه در این زمینه اصلاح شود تا طلاق کاهش پیدا کند.

پیشنهاد شده از روز اول ازدواج مثل مشاور خانواده، مشاورین در اختیار زوجین قرار گیرند. کار بدین صورت است که اول مشاوره تلفنی و بعد حضوری است. در ۵ استان این موضوع عملیاتی شده و بعداً گسترش پیدا می‌کند.

عدم تمایل به ازدواج که نوعی تهدید علیه کبان خانواده است، طلاق نیز از جمله آسیب‌های اجتماعی است که در اغلب جوامع رو به رشد قابل مشاهده است. از هم پاشیدگی خانواده‌ها، به جاماندن فرزندان از خانواده‌ها یا همان «فرزندان طلاق» که آنان نیز دچار مشکلات و کاستی‌هایی مختص به خود می‌شوند و نیز کم‌رنگ شدن محبت و عاطفه در میان اعضای خانواده و افزایش بزه در جوانان و جوانان از جمله مسائلی است که در قرن اخیر گریبانگیر بسیاری از جوامع از جمله ایران شده است.

خانواده رئیس‌جمهور اعلام کرد: متأسفانه آمار طلاق روز به روز رو به افزایش است. وی افزود: باید رویه‌های مربوطه در این زمینه اصلاح شود تا طلاق کاهش پیدا کند.

آمار طلاق روز به روز رو به افزایش است

انسیه خزعلی، معاون امور زنان و

آگهی ابلاغ اتهام

نظر بر اینکه پرونده آقای سلیمان محمدی کارمند مرکز بهداشت شهرستان تبریز با اتهام غیبت غیر موجه در هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان این دانشگاه مطرح میباشد، لذا بنا به تجویز ماده ۷۳ آیین دادرسی مدنی به نامبرده ابلاغ میگردد که هرگونه اعتراض یا مدارک مستند در رابطه با پرونده تخلفاتی خود دارند میتوانند حداکثر تا یک ماه از تاریخ نشر آگهی به نشانی: تبریز - خیابان دانشگاه جنب باشگاه اساتید و کارمندان ساختمان شماره ۴ معاونت درمان طبقه سوم (هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز) تسلیم نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد.

معاونت توسعه مدیریت و منابع

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی تبریز ۳۱۸۲

آگهی ابلاغ اتهام

نظر بر اینکه پرونده خانم لیلا ابراهیم آتشی کارمند شبکه بهداشت و درمان بناب با اتهام غیبت غیر موجه در هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان این دانشگاه مطرح میباشد، لذا بنا به تجویز ماده ۷۳ آیین دادرسی مدنی به نامبرده ابلاغ میگردد که هرگونه اعتراض یا مدارک مستند در رابطه با پرونده تخلفاتی خود دارند میتوانند حداکثر تا یک ماه از تاریخ نشر آگهی به نشانی: تبریز - خیابان دانشگاه جنب باشگاه اساتید و کارمندان ساختمان شماره ۴ معاونت درمان طبقه سوم (هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز) تسلیم نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد.

معاونت توسعه مدیریت و منابع

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی تبریز ۳۱۸۳

فرسودگی شغلی هزینه‌های سنگین به جامعه تحمیل می‌کند

وازدگی و دلزدگی شغلی

نظیر مشاوران، معلمان، مددکاران اجتماعی، پزشکان، پلیس، پرستاران و نگهداری مشاغل می‌شود. آهنگری، دکترای روان‌شناسی بالینی در این زمینه بیان می‌کند: متغیرهایی مانند جنس، سن، تاهل، درآمد، سابقه کار، بخش محل کار، ساعات نوبت کاری و میزان تاب‌آوری از جمله عواملی هستند که فرسودگی شغلی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. مشاورانی که این سندروم را تجربه می‌کنند برخی از رفتارهایشان عبارتند از: کم توجهی به مراجعان، برخورد سرد و بی تفاوت، سرزنش مراجعان، خوشحالی از لغو جلسه مشاوره، پایان دهی زودهنگام جلسه، به تعویق انداختن نوشتن خلاصه جلسه، بی‌ارزش شمردن شغل مشاوره، شک در توانمندی خود، کاهش فعالیت‌های مشاوره‌ای و در نهایت رهاسازی آن. وی ادامه می‌دهد: یکی از مواردی که روی فرسودگی شغلی مستقیم اثر دارد، وجود استرس شغلی و احساس خستگی عاطفی است. فرسودگی شغلی توسط استرس ایجاد می‌شود و این استرس هم ناشی از عوامل متعددی است.

بافر سودگی شغلی چه کنیم؟

اگر علت‌های بروز سندروم فرسودگی شغلی در مشاغل مختلف شناسایی شود، می‌توان راهکارهایی برای رفع یا کاهش آن ارائه داد. به‌گواه کارشناسان، مداخلات مقابله با فرسودگی شغلی در محیط کار در سه سطح مختلف ارائه می‌شود: مداخلات سطح اول: با هدف شناسایی و کاهش یا حذف علل اصلی استرس محیط کار ارائه می‌شوند، اما چون گاهی نمی‌توان جنبه‌های استرس زای محیط کار را به حداقل رساند، لازم است از مداخلات سطح دوم کمک بگیریم. مداخلات سطح دوم: بیشتر به مهارت‌های مقابله‌ای به کارکنان متمرکز هستند. به مدیران و افراد شاغل آموزش داده می‌شود تا با علائم مربوطه آشنا باشند و به‌مض بروز برای پیشگیری از مشاوره شغلی کمک بگیرند. مداخلات سطح سوم: مداخلات روان‌شناختی نامیده می‌شود. با استفاده از پرسش‌نامه‌های مناسب مانند ایم تی آی، الگوی آسیب‌پذیری شناختی بک، تست طرحواره درماتی علائم فرسودگی شغلی را در بین کارکنان بررسی می‌کنند و در صورت نیاز به‌موقع کارکنان نزد مشاور شغلی از جاع‌داده می‌شوند تا گام مؤثری برای رفع این مسئله برداشته شود.

فرسودگی شغلی یکی از اجتناب‌ناپذیرترین پیامدهای اضطراب شغلی است و حتی بسیاری آن را با استرس شغلی یکی می‌دانند. از نظر کارشناسان، فرسودگی شغلی تعاریف متعددی دارد. برخی می‌گویند که فرسودگی شغلی، نوعی خستگی همراه با احساس ناکامی است که بر اثر تلاش بیش از حد در انجام وظایف شغلی به وقوع می‌پیوندد. برخی دیگر اعتقاد دارند که فرسودگی شغلی، آسیب جدی شغلی بر اثر احساس فشار مستمر از اشتغال به وجود می‌آید و مانع از احساس رضایت شغلی می‌شود. همچنین برخی از کارشناسان اعتقاد دارند که جذاب نبودن شغل، تعریف فرسودگی شغلی است که دل سردی در انجام وظیفه و درگیری با ارباب رجوع از نشانه‌های آن محسوب می‌شوند. بر اساس تعریف‌ها، فرسودگی شغلی سه مولفه اصلی دارد: ۱- خستگی: از دست رفتن انرژی و خستگی آور بودن کار که در این مرحله فرد احساس بی‌کفایتی می‌کند. ۲- مسخ شخصیت: بی‌تفاوتی و نادیده گرفتن ارباب رجوع که در این مرحله فرد نسبت به انجام وظایف شغلی خود بی تفاوت می‌شود. ۳- کاهش کارآمدی و احساس عدم موفقیت که در این مرحله فرد در کارش ناموفق شده و شکست می‌خورد. عده‌ای دیگر از کارشناسان می‌گویند که فرسودگی شغلی عبارتند از: کاهش نیروی مقابله با محیط، احساس خستگی و نارضایتی، احساس بدبینی به دیگران، بروز خشم و افسردگی. آهنگری، دکترای روان‌شناسی بالینی می‌گوید: فرسودگی شغلی به‌سوءنوع‌حاد، مزمن و خاص تقسیم می‌شود. فرسودگی شغلی حاد نتیجه یک ضربه روانی ناشی از شرایط محیط کار و یا خارج آن است.

نقش حمایت‌های اجتماعی بر مشاغل که فرسودگی شغلی بیشتری دارند

یکی از بحث‌های ارزشمند و مهم در این راستا این است که نقش حمایت‌های اجتماعی را روی مشاغل که فرسودگی شغلی بیشتری دارند بررسی کنیم و حمایت‌هایی را که کمک می‌کند این فرسودگی کمتر شود، انجام دهیم. علائم فرسودگی شغلی بیشتر میان انواع مشاغل مدرسان و باری دهنده

